
Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№04-ВР-17

РОССЕТИ МРСК ЦЕНТРА
Публичное акционерное общество 

« Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Центра»

/ ПРОТОКОЛ
очного заседания Закупочной комиссии по подведению итогов закупочной процедуры

Дата проведения заседания: 27.12.2017 
Дата подписания протокола: 27.12.2017

№0412-ВР-17

Воронеж

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: право заключения Договора на поставку печатной продукции для нужд ПАО 
«МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго»),

Открытый запрос предложений проводился на основании Распоряжения заместителя генерального 
директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Центра» № ЦА-9/3100-р/з от 30.10.2017 
года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра». 
Место нахождения/почтовый адрес: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии №0412-ВР-17 от 30.10.2017 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru 31.10.2017 года, на сайте Системы ЭТП «Россети» №31705689837 от 31.10.2017 
года от 31.10.2017 года и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе 
«Закупки»: 31.10.2017 года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений, начальная (максимальная) 
цена Договора составляет:

1 661 753,00 (Один миллион шестьсот шестьдесят одна тысяча семьсот пятьдесят три) рубля 00 
копеек РФ, без учета НДС; НДС составляет 299 115,54 (Двести девяносто девять тысяч сто 
пятнадцать) рублей 54 копейки РФ; 1960 868,54 (Один миллион девятьсот шестьдесят тысяч 
восемьсот шестьдесят восемь) рублей 54 копейки РФ, с учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки поставки: 12.01.2018г. -  
30.06.2018г.

сгр. 1 из 3

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.mrsk-l.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№04-ВР-17
СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Голубченко Е.А. Председатель закупочной комиссии -  и.о. заместителя генерального
директора -  директора филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Авилов А.В. Заместитель председателя закупочной комиссии -  и.о. заместителя
директора по безопасности - начальник отдела безопасности филиала 
ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Члены закупочной комиссии:
Антонов В.А. 

Дубинин Д.В. 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Логинова Я.В. 

Зайцева А.А.

Первый заместитель директора - главный инженер филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»
Заместитель директора по экономике и финансам филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»
Начальник Управления логистики и материально-технического 
обеспечения филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» 
Начальник Управления правового обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»
Заместитель начальника департамента по конкурентной политике и 
закупочной деятельности ПАО «МРСК Центра»
Ответственный секретарь закупочной комиссии -  ведущий специалист 
отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего 
числа ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на сайт Системы ЭТП «Россети» поступили 
следующие Заявки:

№
п/п

Наименование участника запроса предложений и 
его адрес:

Общая цена Заявки, руб.
Примечания

без НДС с НДС

1 . ООО «Виннер-Принт»,
394019, г. Воронеж, ул. Еремеева, д. 22ж, офис 4 1 488 950,00 1 488 950,00

2. ООО «Издат -  Черноземье», 
394026, г. Воронеж, ул. Солнечная, 33 1 658 474,58 1 957 000,00

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Об отказе от проведения открытого запроса предложений.

Предлагается отказаться от проведения запроса предложений до определения Победителя на 
основании п. 1.5.8 закупочной документации: «В соответствии с Извещением о проведении запроса 
предложений, Документацией по запросу предложений Организатор запроса предложений, по 
решению Закупочной комиссии, вправе отказаться от проведения Запроса предложений на любом из 
этапов, не неся при этом никакой материальной ответственности перед Участниками запроса 
предложений».

стр.2 из 3



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№04-ВР-17

РЕШИЛИ:

1. Отказаться от проведения запроса предложений до определения Победителя на основании 
п. 1.5.8 закупочной документации.

2. Поручить ответственному секретарю закупочной комиссии -  ведущему специалисту отдела 
закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» Зайцевой А.А. 
уведомить ПАО «МРСК Центра» (филиал «Воронежэнерго», расположенный по адресу: РФ, 394033, 
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) о решении Закупочной комиссии в течение 3-х рабочих дней после 
подписания Протокола.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» $  членов Закупочной комиссии.
«Против» С> членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» О  членов Закупочной комиссии.

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии:

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Председатель 
закупочной комиссии:
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Г олубченко Е.А. 

Авилов А.В. 

Антонов В.А. 

Дубинин Д.В. 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Логинова Я.В.

Зайцева А.А.

стр. 3 из 3



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№04-ВР-17

РЕШИЛИ:

1. Отказаться от проведения запроса предложений до определения Победителя на основании 
п. 1.5.8 закупочной документации.

2. Поручить ответственному секретарю закупочной комиссии -  ведущему специалисту отдела 
закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» Зайцевой А.А. 
уведомить ПАО «МРСК Центра» (филиал «Воронежэнерго», расположенный по адресу: РФ, 394033, 
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) о решении Закупочной комиссии в течение 3-х рабочих дней после 
подписания Протокола.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» членов Закупочной комиссии.
«Против» О  членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» /О  членов Закупочной комиссии.

стр.3 из 3



ПРОТОКОЛ №0412-ВР-17 
очного заседания Закупочной комиссии по 

фиксированию цен предложений, представленных участниками на ЭТП,
и вскрытию конвертов

по запросу предложений на право заключения договора на 
«Открытый запрос предложений на право заключения Договора на поставку 

печатной продукции для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала
«Воронежэнерго»).»

город г. Воронеж 24 ноября 2017 года

Предмет закупки (лот 1): Открытый запрос предложений на право заключения 
Договора на поставку печатной продукции для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала 
«Воронежэнерго»).

Начальная (максимальная) цена договора 
(цена лота), рублей с НДС

Срок выполнения поставок/работ/услуг

1 960 868,54 RUB 12.01.2018г.-30.06.2018г.

Настоящая процедура (запрос предложений) проводится с использованием 
функционала ЭТП ПАО "Россети" (https://etp.rosseti.ru) в соответствии с 
регламентом электронной торговой площадки и соглашением Участников с 
оператором данной системы.
I. Дата заседания комиссии: 12 часов 00 минут (время московское) 24 ноября 2017 
года.

Заседание Закупочной комиссии по вскрытию предложений, заявленных 
Участниками на электронной торговой площадке, осуществляется по адресу и начато 
во время, указанное в Извещении о проведении запроса предложений и Закупочной 
документации, опубликованных на ЭТП ПАО "Россети" 15 ноября 2017 года № 
31705689837.

II. На момент окончания срока подачи предложений на ЭТП поступило 2 
предложения.

III. Закупочной комиссией зафиксировано:

1. На Электронной торговой площадке в соответствии с правилами ее работы 
произведено вскрытие поступивших предложений по запросу предложений 
следующих участников:

Наименование участника Предмет закупки Цена заявки, 
руб. с НДС

Цена заявки, 
руб. без НДС

Срок
выполнения

поставок/
работ/услуг

https://etp.rosseti.ru


Общество с ограниченной 
ответственностью «Виннер-Принт» 

Участник относится к субъектам 
малого и среднего 

предпринимательства 
ИНН: 3662168233 
КПП: 366201001 

Юридический адрес: 394019, 
Российская Федерация (РФ, Россия), 

Воронежская область, Воронеж, 
Еремеева, д. 22 ж, офис 4 

Почтовый адрес: 394019, Российская 
Федерация (РФ, Россия), Воронежская 
область, Воронеж, Еремеева, д. 22 ж, 

офис 4

Открытый запрос 
предложений на право 

заключения Договора на 
поставку печатной 

продукции для нужд 
ПАО «МРСК Центра» 

(филиала
«Воронежэнерго»),

1 488 950 1 488 950

ООО "Издат - Черноземье" 
Участник относится к субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 

ИНН: 3662046958 
КПП: 366201001 

Юридический адрес: 394026, 
Российская Федерация (РФ, Россия), 

Воронежская область, Воронеж, 
Солнечная, 33

Почтовый адрес: 394019, Российская 
Федерация (РФ, Россия), Воронежская 
область, Воронеж, Краснодонская, 16И

Открытый запрос 
предложений на право 

заключения Договора на 
поставку печатной 

продукции для нужд 
ПАО «МРСК Центра» 

(филиала
«Воронежэнерго»).

1 957 000 1 658 474,58 30.06.2018

2. Вскрытие конвертов окончено в 12 часов 35 минут (время московское) 24 ноября 
2017 года.

3. Дальнейшее рассмотрение предложений будет производиться Закупочной 
комиссией в соответствии с условиями закупочной документации.

4. Настоящий протокол подлежит опубликованию в Единой информационной 
системе в сфере закупок, адрес которой указан в Закупочной документации, не

Мороз В. В.

Зайцева А. А.


